informou a Assembleia que, com os diversos accionistas que haviam entrado na sala após o início da sessão, podia 
actualizar os números nessa altura anunciados, comunicando que tinham passado a estar presentes ou devidamente 
representados oitenta accionistas, possuidores de trezentas e cinquenta e cinco milhões duzentas e onze mil novecentas e 
quarenta e quatro (355.211.944) acções, no valor nominal de meio Euro cada uma e, portanto, com um valor nominal global 
de cento e setenta e sete milhões seiscentos e cinco mil novecentos e setenta e dois Euros (177.605.972 €), 
correspondendo a oitenta e quatro vírgula cinquenta e sete por cento (84,57%) do capital social e conferindo direito a cento 
e setenta e sete mil quinhentos e setenta e três (177.573) votos.------------------------------------------------------------------------------- 
(…/…) 
------Procedendo-se à votação dessa proposta, obteve a mesma os votos contra das accionistas “SONAGI – Sociedade 
Nacional de Gestão e Investimento, S.A.” (1 voto), “CIMO – Gestão de Participações, S.G.P.S., S.A.” (1 voto) e

[...]

deliberado pela Assembleia Geral, por 177.570 votos a favor e 3 votos contra, que os Resultados Líquidos apurados no 
exercício de 2002, no montante de € 21.021.991,58, tenham a seguinte aplicação:-------------------------------------------------------- 

Para Reforço da Reserva Legal: € 1.100.000,00 (um milhão e cem mil Euros);------------------------------------------------------- 
Para Reservas Livres: € 12.011.991,58 (doze milhões onze mil novecentos e noventa e um Euros e cinquenta e oito 
cêntimos);------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Para Dividendos aos Accionistas: € 4.410.000,00 (quatro milhões quatrocentos e dez mil Euros);------------------------------ 
Para Distribuição pelos Trabalhadores: € 3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil Euros).---------------------------------- 

(…/…) 

O SECRETÁRIO DA SOCIEDADE